
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 133 del 12/08/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 26 luglio 2010, n.
1446
 
Art. 11 comma 6 della legge 19 dicembre 208, n. 36- Bando di mobilità volontaria, per i dipendenti
regionali, a seguito del conferimento delle funzioni al sistema delle autonomie locali di cui al D.P.G.R. 28
gennaio 2010, n. 75: funzioni “ex U.M.A. svolte dagli UU.AA.ZZ.”.Determinazione n. 1192 del 4 giugno
2010. - Approvazione graduatoria.
 
 
 
 L’anno 2010 il giorno 26 luglio, in Bari via Celso Ulpiani, 10 nella sede degli Uffici del Servizio
Personale e Organizzazione,
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale n.161 del 22/2/2008;
 Vista la deliberazione di Giunta regionale n.1879 del 7/10/2008 -punto 4 del dispositivo;
 
 Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 2501 del 18/12/2009;
 
 Vista la legge regionale n. 36 del 19 dicembre 2008 recante “Norme per il conferimento delle funzioni e
dei compiti amministrativi al sistema delle autonomie locali”;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 28 gennaio 2010, n. 75 contenente norme per
il “Conferimento di funzioni amministrative al sistema delle Autonomie Locali in attuazione della legge
regionale 19 dicembre 2008, n. 36 funzioni ex U.M.A. svolte dagli UU.AA.ZZ”;
 
 Visto l’art. 4 del citato D.P.G.R.;
 
 Rilevato che le domande pervenute a seguito del Bando di mobilità volontaria di cui alla determinazione
n. 438 del 4 marzo 2010, ai sensi del c. 5 dell’art. 11 della L.R. n.36/2008, non hanno consentito,
espletate le conseguenti procedure, di completare il contingente di personale previsto dal D.P.G.R. n.
75/2010, da assegnare ai corrispondenti Comuni;
 
 Visto il comma 6 dell’art. 11 della L.R.n. 36/2008 che dispone: qualora il numero delle adesioni di cui al
comma 5, risulti inferiore al contingente previsto, la Regione provvede a predisporre apposito bando di
mobilità volontaria aperto a tutto il personale del ruolo regionale. Le operazioni di tale bando sono
concluse con apposita graduatoria che terrà conto dell’anzianità di servizio assoluta, degli eventuali

1



servizi prestati presso settori interessati alla delega, dei titoli di studio e professionali attinenti alla
materia/funzione delegata.
 
 Vista la determinazione n. 1192 del 4 giugno 2010 di approvazione del Bando in attuazione del comma
6 dell’art. 11 della L.R. n. 36/2008 che riporta gli elenchi dei comuni interessati alla mobilità volontaria
con i corrispondenti posti nelle rispettive categorie;
 
 Viste le domande pervenute e ritenuto di dover provvedere in merito all’approvazione della graduatoria
ex art. 4, comma 4, del Bando, che sarà pubblicata sul sito PrimaNoi della Regione Puglia;
 
 Visto il comma 1 dell’art. 4 del Bando che definisce i criteri di valutazione del servizio reso, per la
formulazione della graduatoria in presenza di più domande di mobilità volontaria, riferite ad una
medesimo Comune di destinazione;
 
 Visto altresì l’art. 5 del Bando che, in attuazione del comma 9 dell’art.11 della L.r. n. 36/2008 dispone
che nella individuazione dei dipendenti da trasferire, in via prioritaria saranno accettate le domande dei
dipendenti per i quali trovano applicazione l’art. 21 e l’art. 33 commi 5 e 6 della 5 febbraio 1992, n.104;
 
 Considerato che:
- per i posti messi a bando per la Categoria B, devono essere escluse le domande presentate dal
dipendente Raffaele Rega, perché inviate fuori termine; allo stesso modo, devono essere escluse le
domande dei dipendenti Vito Accettura per il Comune di Rutigliano, Luigi Di Giuseppe per il Comune di
Lucera, Marcello Casalino per il Comune di Racale, Rocco Balzello per il Comune di Palagiano, Cosimo
Simone per il Comune di Manduria, Silvana Cherubino per il Comune di Crispiano, in quanto Comuni
non individuati come destinatari di personale di categoria B dal detto Bando;
- per i posti messi a bando per la Categoria C, devono essere escluse le domande presentate dai
dipendenti Gregorio Damicis per il Comune di Manduria e per il Comune di Lizzano, Carmela Delliturri
per il Comune di Rutigliano, in quanto Comuni non individuati come destinatari di personale di categoria
C dal detto Bando ed altresì dei dipendenti Francesco Monteleone e per il Giuseppe Della Malva per il
Comune di Torremaggiore in quanto per detto Comune si è provveduto alla copertura dei posti
disponibili con il precedente Bando di cui alla D.D. n. 438/2010;
- per i posti messi a bando per la Categoria D, deve essere esclusa la domanda presentata dalla
dipendente Concetta Lucarella, in quanto già assegnata alla Provincia di Taranto in relazione al
conferimento di funzioni operate con i D.P.G.R. 177 e 178 del 2010, deve essere altresì esclusa la
domanda, per il Comune di Sava, della dipendente Maria Vittoria Di Donna vincitrice di concorso e
assunta a far data dal 15 settembre 2009, per effetto di quanto disposto dall’art. 35 comma 5 bis del
D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165: “i vincitori dei concorsi devono permanere nella sede di prima
destinazione per un periodo non inferiore a cinque anni. La presente disposizione costituisce norma non
derogabile dai contratti collettivi”;
- la dipendente Angela Lazzaro, avendo presentato domanda di mobilità per il Comune di Taranto e per
il Comune di Grottaglie, ha comunicato la propria opzione in favore del Comune di Taranto;
- la dipendente Maria Di Gesù, avendo presentato domanda di mobilità per il Comune di Galatina e per il
Comune di Copertino, ha comunicato la propria opzione in favore del Comune di Galatina;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 “Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del Bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli

2



autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal Bilancio regionale.”
 
DETERMINA
 
 per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato:
 
1) di approvare la graduatoria (art. 4, comma 4) del Bando di cui alla determinazione dirigenziale n.
1192 del 4 giugno 2010, per la individuazione del contingente del personale regionale da trasferire ai
Comuni, come individuati dal D.PG.R. n. 75/2010, di cui all’allegato sub. 1, che costituisce parte
integrante del presente provvedimento;
 
2) di respingere le domanda di mobilità volontaria presentate dal Sig. Raffaele Rega, perché inviate fuori
termine;
3) di respingere le domande di mobilità volontaria dei dipendenti Vito Accettura per il Comune di
Rutigliano, Luigi Di Giuseppe per il Comune di Lucera, Marcello Casalino per il Comune di Racale,
Rocco Balzello per il Comune di Palagiano, Cosimo Simone per il Comune di Manduria, Silvana
Cherubino per il Comune di Crispiano, in quanto Comuni non individuati come destinatari di personale di
categoria B dal Bando di cui alla D.D. 1192/2010;
 
4) di respingere le domande di mobilità volontaria dei dipendenti Gregorio Damicis per il Comune di
Manduria e per il Comune di Lizzano, Carmela Delliturri per il Comune di Rutigliano, in quanto Comuni
non individuati come destinatari di personale di categoria C dal Bando di cui alla D.D. 1192/2010;
 
5) di escludere le domande dei dipendenti Francesco Monteleone e Giuseppe Della Malva per il
Comune di Torremaggiore in quanto i posti previsti dal D.P.G.R. n. 75/2010, per detto Comune, risultano
coperti per effetto delle procedure del Bando di cui alla D.D. n. 438/2010;
 
6) di respingere la domanda di mobilità volontaria della Sig.ra Antonia Maria Stanca per la Provincia di
Lecce, in quanto Ente non interessato dalla procedura di trasferimento di funzioni in oggetto;
 
7) di respingere la domanda di mobilità volontaria della Sig.ra Concetta Lucarella, in quanto già
assegnata alla Provincia di Taranto in relazione al conferimento di funzioni operate con i D.P.G.R. 177 e
178 del 2010;
 
8) di respingere la domanda di mobilità volontaria della dipendente Maria Vittoria Di Donna per il
Comune di Sava ctg. D per effetto del comma 5bis dell’art. 35 del D.lgs. n.165/2001 in quanto vincitrice
di concorso e neo assunta a dal 15 settembre 2010;
 
9) di dare atto che per il restante personale previsto dal D.P.G.R. n. 75/2010 si provvederà alla mobilità
d’ufficio, “tra il personale regionale operante nel territorio provinciale, nell’ambito delle funzioni
trasferite”, come disposto dal comma 7 dell’art. 11 della L.r. n. 36/2008.
 
 Il presente provvedimento:
 
• sarà affisso all’Albo del Servizio Personale e Organizzazione;
 
• sarà notificato agli Uffici competenti del Servizio Personale e Organizzazione per i successivi
adempimenti;
 

3



• sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
• sarà pubblicato sul sito dedicato ai dipendenti regionali “Primanoi”;
 
• sarà trasmesso alle OO.SS. aziendali della Regione Puglia;
 
• sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato Generale della Giunta Regionale e in copia
all’Assessora alle Risorse umane, Semplificazione e Sport;
 
 adottato in unico originale è composto di n° 4 facciate e n. 1 allegato per complessive 6 facciate.
 
Avv. Domenica Gattulli

4


